Von: Transparenz (SGD Sid) <Transparenz@sgdsued.rip.de>

An: I

Gesendet am: 11.11.2024 15:59:24
; Ihr Antrag auf Zugang zu Informationen nach dem
Betreff:
Landestransparenzgesetz

Hier: Informationszugang
Aktenzeichen: 0831-00014#2024/0065-0111 44 DuT

Sehr geehrter Herr || R

bezugnehmend auf |hren Antrag vom 30.10.2024 bei der Strukiur- und Genehmigungsdirektion Sid (SGD Sid),
betreffend die Gewahrung von Auskunften, kénnen lhnen gem. § 12 Abs. 1 LTranspG die folgenden Informationen
zur Verfligung gestelll werden,

Das Verfahren auf Vorbescheid ist noch nicht abgeschiossen.

Mit freundhichen Grillen
Im Auftrag

Abtellung 4 - Raumordnung, Naturschutz, Bauwesen
Referat Entschadigung, Enteignung, Datenschutz und Transparenz

STRUKTUR- UND GENEHMIGUNGSDIREKTION SUD

Friedrich-Ebert-Stralie 14
67433 Neustadt a. d. Weinstralie

Teiefon NN

www.sgdsued.rip.de

§§ | RbcinandDht

Wir suchen
Verstarkung!

Filr welters Infos hier klicken

Link: https://sgdsued.rlp.de/karriere/stellenangebote

Diese E-Mail-Adresse st aus technischen Grinden nicht flr den Empfang signierter E-Mails geeignet.

Im Rahmen eines Verwaltungsverfahrens werden auch personenbezogene Daten erfasst und gespeichert. Nahere
Informationen hierzu und zu den aus der EU-Datenschutz-Grundverordnung resullierenden Rechten haben wir auf
der Internetseite hitps://sgdsued. rip.de/de/datenschutz! bereitgestelit,

Von:

Gesendet: Mittwoch, 30. Oktober 2024 17:53

An: Transparenz (SGD Siid} <Transparenz@sgdsued.rip.de>

Betreff: [EXTERNAL] AW: |hr Antrag auf Zugang zu Informationen nach dem Landestransparenzgesetz


mailto:Transparenz@sgdsued.rlp.de
http://www.sodsued.rlp.de
mailto:Transparenz@sgdsued.rlp.de

Sehr geehrte Damen und Herren,
im Zusammenhang mit Aktenzeichen 0831-0001#2024/0031-0111 44 DuT (s.u.) bitte ich um Mitteilung des

akiuellen Sachstandes beim Antragsverfahren auf Vorbescheid.
Wurde dieses zwischenzeitlich abgeschlossen und wenn ja, mit welchem Ergebnis? Vielen Dank vorab,

Freundliche Griilie

Von: Transparenz (SGD Sud) <Transparenz@sgdsued.rip. de=
Gesendet: Mittwoch, 21. August 2024 09:23

A
Betreff: [hr Antrag aul Zugang zu Informationen nach dem Landestransparenzgeselz

Hier: Informationszugang

Aktenzeichen: 0831-0001#2024/0031-0111 44 DuT

Sehr geehrter Herr || R

bezugnehmend auf lhren Antrag vorm 06.06.2024 bei der Struktur- und Genehmigungsdirektion Sid (SGD Sid),
betreffend die Gewahrung von Auskiinften, kénnen Ihnen gem. § 12 Abs. 1 LTranspG die folgenden |nformationen
zur Verfligung gestelt werden,

Es wurde ein Vollantrag fur den Windpark Dirmstein/Obersiilzen gestelit und die Vollstandigkeit der
Antragsunterlagen liegt vor,

Das Antragsverfahren auf Vorbescheid fur 2 WEAnR ist noch nicht abgeschlossen.

Mit freundlichen Griflten
Im Auftrag


mailto:Transparenz@sgdsued.rlp.de

Abteilung 4 — Raumordnung, Naturschutz, Bauwesen Referat Entschadigung, Enteignung, Datenschutz und
Transparenz

STRUKTUR- UND GENEHMIGUNGSDIREKTION SUD

Friedrich-Ebert-Stralte 14
67433 Neustadt an der Weinstralie
Telefon

R
Telef I
www.sgdsued.rip.de

Die E-Mail-Adresse ist aus technischen Griinden nicht fiir den Empfang signierter E-Mails geeignet.

Im Rahmen eines Verwallungsverfahrens werden auch personenbezogene Daten erfasst und gespeichert. Nahere
Informationen hierzu und zu den aus der EU-Datenschutz-Grundverordnung resulfierenden Rechten haben wir auf
der Internetseite hitps://www.sgdsued.rip.de/datenschutz bereitgesteiit.

-<---Urspriingliche Nachricht-----
Von:

Gesendet: Donnerstag, 6. Juni 2024 16:54

An: Transparenz (SGD S0d) <Transparenz{@sgdsued. rip.de=

Betreff: [EXTERN] AW: Ihr Anirag auf Zugang zu Informationen nach dem Landestransparenzgesetz

Sehr geehrter Herr -

wir haben Informationen erhalten, dass fur die Fldche Obrigheim/ Dirmstein/ Obersilzen mittlerweile Antrage fiir
insg. 17 WEAn gestellt wurden.

Wir bitten um Auskunft, insb. im Hinblick auf den Status und die Art des betreffenden Antrags,
Handelt es sich um einen Vollantrag oder einen Antrag auf Vorbescheid?
In welchem Stadium befindet sich das Verfahren? Wurde bereits die Volistandigkeit erreicht?

Zudem bitte ich Sie um Auskunft zum akiuellen Stand des Antragsverfahrens auf Vorbescheid flir 2 WEAnR. Ist
dieses mitlerweile abgeschiossen/ beschieden?

Vorab vielen Dank fir Ihre Rickmeldung.

Freundliche Grillie
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